Abdülhü
seyn-i Zerrlnküb gibi çağdaş İranlı yazar
lar da onun Sünnlliğini özellikle vurgula
mışlardır ( CüstücCı , s. 369)

Kutbüddin Haydar'ın Şii veya Şii- Batıni
akldelere sahip bir mutasawıf olarak gö
rülmesi (bk Köprülü, Anadolu'da İslami
yet, s. 50), kendisinden çok sonra Tebriz'
de vefat eden Kutbüddin Haydar-ı Tünl
ile ( ö. 830/1426) karıştırılmasından ileri
gelmektedir. Bazı kaynaklarda Kutbüd
din Haydar-ı Zavel'nin kabrinin Tebriz'de
bulunduğunun ifade edilmesi de (Ş üste
ri, ı, 80; ı ı, 5 ı ) böyle bir hataya yol açmış
tır. Kabri Tebriz'de bulunan Kutbüddin
Haydar-ı Tünl. nesebi yedinci imam Mü
sa ei-Kazım'ın oğlu Abdullah'a bağlanan
İmamiyye Şlası'na mensup bir seyyid idi.
Tebriz ve çevresinde birçok taraftarı var
dı. Kutbüddin Haydar-ı Zavel'nin mürid
leri . muhitin tesiriyle İran'da Şilliğe mey
letmiş. böylece Kutbüddin Haydar-ı TQ
nl'nin müridleriyle karıştırılmışlardır.

Kutbüddin'in 11 O veya 140 yıl yaşadı
ğına. 597 (1200). 601, 613 veya 628'de
(1231) öldüğüne dair çeşitli kayıtlar var
sa da genellikle Moğol istilasından önce
618'de (1221) doğum yeri Zave'de vefat
ettiği kabul edilir. Türbesi Zave'de bulun
duğundan daha sonra burası Türbet-i
Haydar! (Türbet-i Haydariyye) diye meşhur
olmuş, birçok ziyaretçinin uğradığı yer
haline gelmiştir.

HAYDAR ALi HAN

HAYDAR ALİ HAN
(ö. ll 96/1 782)

Hindistan' da
MeysGr Devleti'ni idare eden
kumandan ve devlet adamı.

_j

1132 ( 1720) yılında Bengalur'un kuzey
batısında bulunan Dodballapür'da doğ
du. XVI. yüzyılda Hicaz'dan Hindistan'a
göç eden bir aileye mensup olduğu riva
yet edilir. Babası Feth Muhammed Han'ın
ölümü üzerine beş yaşında iken kardeşle

riyle birlikte Bengalur'daki Meysür (Myso
re) Devleti'ne sığındı.

HAYDAR el-AMÜLİ

( ..J.o y f ;.Jv:.> )

Seyyid Bahaüdçlfn Haydar
b. Ali b. Haydar e i-Amüli ei-Ubeydf

(ö. 787 / 1385'ten sonra)

Şiiliği
tasavvufla bağdaştırmaya çalışan alim.

L . _j

719 'da (1319) iran'ın kuzeyindeki Amül
şehrinde doğdu . Hz. Hüseyin soyundan
geldiği için Alevi ve Hüseynl nisbeleriyle
de anılır. Amül'de başladığı öğrenim ha
yatını Esterabad ve İsfahan'da devam et
tirdi.